
Verksamhetsberättelse 2022 – 97:e verksamhetsåret
Möten
Årsmöte 31/3. Styrelsen har haft tio möten: 1/2, 1/3, 5/4, 3/5, 1/6, 3/8, 6/9, 4/10 och 1/11. 
Planeringsmötet hölls 15/1. 
Vi har deltagit i ett möte om nytt kulturmiljöprogram. Vi har också träffat kommunala representanter för 
att prata om vad platser heter, exempelvis Köpingsparken och Hagadalsparken. Vi var representerade på 
länsförbundets besiktningskonferens i Fågelfors och på länsförbundets hembygdsdag på Fröreda 
storegård. 

Valda funktionärer
Styrelsen har bestått av ordförande Thorbjörn Svahn, vice ordförande Georg Karlsson, kassör Mats 
Stenström, sekreterare Jan Karlsson, Britt-Marie Sällqvist, Inger Bernsholt, Karl Zirath, Lennart Beijer, 
Christer Örmander, Lotta Weinfors, Ove Persson, Eva Körner och Ulrika Larsson.
Ordinarie revisorer har varit Ove Klingstedt och Kenneth Rosén. Ulrika Örmander och Margareta Schwab 
har varit revisorssuppleanter.
Britt-Marie Sällqvist har varit lotteriansvarig. 
Styrelsen har varit valberedning.

714 medlemmar och programblad
Antalet medlemmar var vid årsskiftet 714, vilket är en ökning med 71 jämfört med föregående år. 
Programblad och inbetalningskort har delats ut till hushållen i Hultsfred med omnejd. Vi skickar program
och inbetalningskort per post till den växande skara medlemmar som inte bor i Hultsfred. När sommaren
närmar sig skickar vi påminnelsebrev till tidigare års medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift.

Hemsidor, Bygdeband och Facebook
Vi har två hemsidor, en för huvudföreningen och en för veteranfordonssektionen. I hembygdsförbundets
databas Bygdeband har vi ett mycket omfattande material om indelta soldater och deras familjer. 
Föreningen administrerar Facebookgruppen ”Du vet att du är från Hultsfred om…” Gruppen har över 
4 700 medlemmar. Mycket intressant material publiceras i gruppen och vi får hjälp med att identifiera en
del bilder. Veteransektionen har en egen Facebooksida med över 1 300 följare.

Hedersbetygelser och uppvaktningar
Gunilla Fransson, Kerstin Nyström, Lorraine Wacker och Sven Nyberg har utsetts till hedersmedlemmar. 
Föreningen har hedrat jubilarer med blommor och uppmärksammat bortgångna trotjänare.

Gåvor
Föreningen har fått ett stort antal gåvor under året. Gåvorna har varit av de mest skilda slag. Vi riktar ett 
stort tack till alla er som skänkt oss föremål. 
I samband med att Lions Club lade ner verksamheten i Hultsfred fick vi överta deras arkivmaterial.



Anställda
Stefan Helgesson har varit anställd på halvtid hela året. Hans huvuduppgift har varit att arbeta med 
Hultsfreds Forskarstuga och uthyrning av lokaler. I arbetet ingår bland annat att ta fram bilder till 
bildgruppen och att vara dess sekreterare.

Samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan
Vid många arrangemang och aktiviteter har vi under året samarbetat med Studieförbundet Vuxenskolan.

Våra textilier i dag och i framtiden
Vi var värdar för länsförbundets kurs i att på rätt sätt ta hand om våra textilier. 

Arbetskvällar och arbete i hembygdsparken
Under sommarhalvåret genomfördes 21 arbetskvällar i hembygdsparken. En lördag på våren och en på 
hösten städades hembygdsparken.
Arbetet med att göra om textilrummet på Dalsebostugans andra våning har slutförts under året. 
Lignarium AB har på kommunens uppdrag renoverat loftboden. Byggnaden har bland annat få ett helt 
nytt tak.
Det gamla ventilationstornet från folkskolan hamnade i skottlinjen för frisbee-golfen. Trävirket tog stryk 
och plåten fick bucklor. Föreningslaget reparerade tornet och flyttade det till en bättre plats. Vid två 
tillfällen har frisbee-golfen orsakat krossade rutor på Norrhultsstugan. Flera träd har tagits ner i parken 
och ersatts med nyplanterade.

Lilla Torget
Föreningen hyr arkivlokaler vid Lilla Torget. Där förvaras bland annat vår stora skivsamling, våra 
inbundna årgångar av Vimmerby Tidning och negativarkivet från Wirmars Foto. 

Föreningshuset och Hultsfreds Forskarstuga
Ett reklamblad i tre olika format har marknadsfört 50-talsutställningarna. Många har tagit del av Stefan 
Helgessons stora kunskaper om Hultsfred, slätten och släktforskning. Digitaliseringen av bilder fortsätter.
Hallen och köket har fått ny golvmatta och nya golvlister. 

Hultsfreds Slätt
Under året har det gallrats inom den fasta fornlämningen. Gallringsmetoden var ett experiment och var 
skonsam mot fornlämningen.

Inköp
Vi har i två omgångar digitaliserat ett antal av våra smalfilmer.
Under året har vi bland annat köpt ett tält, en dubbel kaffebryggare, stora termosar, grovdammsugare, 
kylbrickor, två flaggstänger, en bärbar dator till vår projektor och ett frysskåp till Dalsebostugan. 
Veteransektionen köpte priser för 20 000 kronor till mopperallyt.  

Anslagstavlor
Under året har inte mycket hänt med anslagstavlorna i Hultsfred. Tavlan på Norra Oskarsgatan är borta, 
tillfälligt eller permanent är frågan. Något samråd med användarna har inte skett. 



Föreläsning med Kajsa Rosén Wiksten
Kajsa berättade om sin analys av de obesuttna i Vena och Målilla socknar, sitt intresse för arkeologi och 
kulturmiljövård inför ett 40-tal åhörare.

Filmkväll med digitaliserade smalfilmer
Vi visade Barnens Dag 1955, De Vuxnas Vecka 1960, första studentkullen 1960 och Hultsfreds 
järnvägsstation i början av 1960-talet för drygt 60 personer. 

Årsmöte 
Årsmötet lockade 33 personer. Efter möte och pizza talade unge hembygdsforskaren Linus Karlsson från 
Målilla by om sina bokprojekt och hur han arbetar. 

Ortsvandring i Hultsfred
Ortsvandringen samlade 17 deltagarna och en hel del synpunkter framkom.

Öppet i fläskförrådet
Kvällen då vi hade öppet i fläskförrådet lockade ett tiotal besökare.

Byggnadsvård på Hultsfred gård 
Bo och Marit Lundwall berättade om gårdens historia och det enorma byggnadsvårdsarbete som 
familjen genomfört. Efter fikastunden visades konstateljén. 

Nationaldagen
I all enkelhet firades nationaldagen i hembygdsparken. Cirka 25 personer när flaggan hissades kl. 08 och 
Michael Reinisch spelade trumpet. Samlingen avslutades med att vi gemensamt åt medhavd frukost.

Midsommarfirandet
I år kunde vi ta en ny stång i bruk, en stor förbättring jämfört med den gamla. Stången kläddes dagen 
före midsommarafton. Arbetet avslutades med ett trevligt samkväm i Dalsebostugan.
Räddningstjänsten reste stången. Karolina Stenström, Ville Pettersson, Sören Adolfsson och Ove 
Klingstedt svarade för musik och sång. Hela hembygdsparken var fylld av besökare och det blev mycket 
dans kring stången.

Kyrkogårdsvandring
Besöket i kyrkan och vandringen på kyrkogården leddes av Georg Karlsson och Thorbjörn Svahn, 29 
personer deltog.

Bussresa till Skillingaryd och Jönköping 
Vi besökte Miliseum i Skillingaryd för att lära mer om den indelte soldatens liv. Måltiden intogs på Taberg
med en otrolig utsikt. Vi avslutade med ett besök på rosariet i Jönköping, där finns 375 sorters rosor. 
Resan lockade 20 deltagare. 



Vandring på Hultsfreds slätt
Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg guidade 20 personer runt på Hultsfreds slätt. Avslutningsvis 
visades utställningen i Fläskförrådet.

Våffelhelger 
Tre söndagar i juli serverades det våfflor vid kaffestugan. Initiativet att väcka den gamla traditionen till 
liv är verkligen uppskattat. Vädret var bra och vi hade många gäster. 

Stadsvandring
Den planerade stadsvandringen fick ställas in på grund av sjukdom.

Grillkväll och guidning i hembygdsparkens stugor
Kvällen lockade ca 35 personer.

Musik i sommarkväll
110 besökare lyssnade på Vena och Rosenfors musikkårer i hembygdsparken.

Ekumenisk friluftsgudstjänst
Gudstjänsten samlade ca 60 deltagare. Efter gudstjänsten blev det guidning i några av stugorna.

Slöjdens Dag vid Hultsfreds marknad
Antalet besökare var fler än vi planerat för. Vi kunde sålt fler av de färdigbredda smörgåsarna från 
Frendo som tog slut. Även korven och läsken tog slut. Antalet hantverkare var färre än tidigare år.

Musik- och berättarkväll om Hultsfreds slätt
En sextett ur Kalmar läns hemvärnsmusikkår spelade och Lars Åke Paulsson från mässföreningen Trianon 
i Eksjö berättade om vad som hände efter regementets flytt från Hultsfred. Kvällen lockade 29 personer.

Stenkakor och frågesport
Kenneth Rosén spelade stenkakor på en vevgrammofon och kåserade mycket intressant om de artister 
han spelade. Britt-Marie Sällqvist och Georg Karlsson höll i en uppskattad frågesport om Hultsfred.

Filmkväll på Församlingsgården
Thorbjörn Svahn visade ett urval av våra digitaliserade smalfilmer på Församlingsgården. Över 60 
personer var på plats. Kyrkan skänkte alla intäkter till Världens Barn. 

Funktionärsfesten 
Festen samlade cirka 40 deltagare. Maten levererades av Hotell Palace och för underhållningen svarade 
Dolly Dots. Ett antal hedersmedlemskap delades ut under den trevliga kvällen. 

Julkaffe i kaffestugan
Inställt på grund av styrelsens beslut att stänga av el och vatten i kaffestugan. 



Meddelande från Hultsfreds Forskarstuga och webb-butik
Vi gav inte ut någon bok under året. Genom vår webb-butik har vi kunnat sälja en del böcker ur vårt lager. 
Böcker säljs också av Stefan Helgesson i Hultsfreds Forskarstuga.

Fotodokumentation ‐ bildgruppen
Arbetet med bildarkivet fortsätter. Nu tittar vi på digitaliserade bilder i fotoklubbens lokal. Alla ser 
samma bild samtidigt och möjligheten att zooma in ansikten och byggnader underlättar identifieringen 
väsentligt.

Antikrundan - promenad för lite äldre
Promenaderna på tisdagsförmiddagarna ingår nu i hembygdsföreningens ordinarie verksamhet. Ett tiotal
personer brukar delta i promenaderna och den efterföljande kaffestunden.

Skivsamlingen
Vi har ungefär 3 000 stenkakor registrerade. I samlingen ingår också ett par tusen katalogiserade LP-
skivor. Dessutom har vi ca 600 katalogiserade EP-skivor. Ytterligare skivor väntar på att katalogiseras.

Guidningar och bildvisningar
En bussresa från Öland med 32 personer har guidats i fläskförrådet och i 50-talsutställningarna. Även 
Storebro PRO med 25 deltagare har besökt Fläskförrådet och våra utställningar.
Arbete och integration med sex personer plus tolk och lärare samt Sällskapet Gyllene Supen med 15 
personer och gymnasiesärskolan med tiotalet personer har guidats i hembygdsparken. 
Thorbjörn Svahn har varit på tre äldreboenden och visat bilder från gamla Hultsfred och Vena.

Vävstugan
Verksamheten är omfattande och har kommit igång bra efter pandemin. Var tredje och från 
höstterminen varannan onsdag har väverskorna samlats och däremellan vävt på egen hand. Den stora 
gavellokalen i föreningshuset blev ett verkligt lyft för vävstugan. Ett omfattande och förtjänstfullt arbete
har gjorts för att göra lokalen ändamålsenlig och trevlig. Där finns 16 vävstolar. 

Veteranfordonssektionen
Många egna mopedturer har körts. Tiden maj-augusti har vi kört turer på onsdagskvällarna. Flera turer 
hade planerats i förväg, andra genomfördes mer spontant. Året avslutades med en tur på nyårsafton.
Genom avtal med Länsförsäkringar kan hembygdsföreningens medlemmar teckna trafik- och 
halvförsäkring för sin moped mycket förmånligt.

Fest För Farfars Fordon
Årets arrangemang blev mycket lyckat och samlade 201 bilar, 56 motorcyklar, 27 mopeder, sex lastbilar 
och två traktorer, sammanlagt 292 fordon. Musikskolan hade som vanligt sin våravslutning i samband 
med arrangemanget. Bland övriga utställare kan nämnas Frivilliga Resursgruppen, Räddningstjänsten, 
Hjorteds mopedmuseum och Målilla-Gårdveda hembygdsförening. Såväl Dalsebostugan som Bergebo 
var öppna för besök.



Rock’n Roll Rally
Årets rally blev en stor framgång med 497 startande och var därmed antagligen det största mopperally 
som genomfördes i landet 2022. Banan var drygt åtta mil lång med tre frågestopp. I mål väntade 
kroppkakor, dragning i moppelotteriet och ett otroligt fint prisbord. Tidningen Moped fanns på plats och 
det resulterade i ett fint uppslag i tidningen. Rallyt fotodokumenterades av Bertil Andersson. 

Resa till Linköping
Veteransektionen ordnade en bussresa till Jönköping. På Östergötlands länsmuseum tittade vi på 
utställningen ”Mopeden – en svensk designhistoria" guidade av utställningsproducenten Claes 
Johansson. Resan gick vidare till Flygvapenmuseet. Drygt 20 personer var med på resan.

Uthyrningar
Vi har haft gott om uthyrningar av musikpaviljongen och kaffestugan under året.

Föreningshuset, 1800-talsbyggnaderna på Hultsfreds slätt och hembygdsparken
2014 erbjöd vi oss skriftligt att ta över 1800-tals byggnaderna på Hultsfreds slätt och byggnaderna i 
hembygdsparken för en krona. Sedan dess har inte mycket hänt. Om föreningshuset hör vi ingenting.
Vi har ett mycket gott samarbete med kommunens bolag AB Hultsfreds Bostäder vad gäller byggnaderna i 
hembygdsparken. 

Övertagande av Hultsfreds-hus museum
Vi har övertagit ansvaret för Hultsfreds-Hus museum men det är kultur- och fritidsförvaltningen som äger 
samlingarna i husfabrikens gamla kontorsbyggnad. Vi har haft några besök på museet och Korpens tipspromenad 
har utgått från museet.
 Vi har fått ta emot fyra pallar med arkivmaterial, det förvaras i föreningslagets lokaler. 

Ett stort tack
Tack alla ni som deltagit i vår verksamhet under året. Vi är helt beroende av er.

Framtiden
Vi ställs hela tiden inför nya utmaningar. Att rekrytera nya aktiva medlemmar är den absolut största. 
Hela tiden måste vår verksamhet utvecklas. Även om huvuduppgiften är att bevara måste vi alltid vara 
öppna för nya sätt att arbeta och för nya verksamheter.
Att underhålla hembygdsparkens byggnader kräver mycket. Därför är det viktigt att vi har ett gott 
samarbete med Hultsfreds kommun, AB Hultsfreds Bostäder och Östra Smålands 
Kommunalteknikförbund.


